
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
23.07.2024 № 1688 

 
 

О внесении изменений в 
постановление от 29.05.2014 № 900 
«Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их 
формирования и реализации, а 
также проведения оценки 
эффективности»  
 
 

В соответствии с постановлением Администрации г. Белогорск 
от 26.07.2013 № 1371 «О разработке проекта местного бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период», с учетом изменений от 28.03.2024 № 594, 
в целях урегулирования процесса планирования бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальных программ,  

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 29.05.2014 

№ 900 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, а также 
проведения оценки эффективности» (в редакции от 21.09.2023 № 1836) 
следующие изменения: 

1.1. Раздел 6 Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки 
эффективности изложить в следующей редакции:  

«6. Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 
6.1. Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

(подпрограмм) осуществляется за счет средств бюджета города 
Белогорск, а также привлекаемых для выполнения программных 
мероприятий средств федерального, областного бюджетов и 
внебюджетных источников, что учитывается координатором (участником 
муниципальной программы, координатором подпрограммы) при 
подготовке муниципальной программы и закрепляется 
соответствующими соглашениями. 



2 
 

 В ходе исполнения местного бюджета фактические объемы 
финансирования муниципальной программы, в том числе ее подпрограмм 
и основных мероприятий, мероприятий могут отличаться от плановых 
объемов расходов, утвержденных в составе муниципальной программы, в 
пределах и по основаниям, которые предусмотрены бюджетным 
законодательством для внесения изменений в сводную бюджетную 
роспись местного бюджета. 

6.2. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ в очередном финансовом году и плановом периоде 
осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, 
регулирующими порядок составления проекта местного бюджета и 
планирования бюджетных ассигнований. 

6.3. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 
муниципальных программ за счет средств местного бюджета 
утверждается решением городского Совета народных депутатов.». 

1.2. Приложение № 3 к Порядку принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, а также 
проведения оценки эффективности исключить. 

2. Внести в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, бюджет города» 
правовой базы местного самоуправления города Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 
 

 

 
Глава города Белогорск                    С.Ю. Мелюков 
 
 
 
 


